京臨技学発 20-001学号

令和 2年 5月吉日

会員各位

（一社）京都府臨床検査技師会

会長 白波瀬浩幸

「令和 2年度京臨技遺伝子検査講演会」のご案内

（事前申込制）

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は当会の研究班活動にご理解ご協力を

いただき誠にありがとうございます。この度、新型コロナウイルス感染拡大対策として延期となってお

りました本講演会の開催日が決定しましたので再度ご案内させていただきます。遺伝子検査研究班では

下記の要領にて遺伝子検査研修会を開催いたします。今回は、近年益々の進歩がみられるゲノム医療に

おいて、バイオインフォマティクスという考え方や今後の展開、検査技師の在り方から遺伝カウンセリ

ングの実情を学ぶ講演会を企画致しました。ご多忙とは存じますが、お誘い合わせの上、多数ご参加い

ただきますようご案内申し上げます。

敬具

記

【 日 時 】 令和 2年 9月 19日（土） 13時 30分～16時 45分

【 会 場 】 メルパルク京都 研修室 3＋4【藤】

京都府京都市下京区東洞院通七条下ル東塩小路町 676番 13

TEL：075－352－7444

【プログラム】

13：00～13：30 受付

13：30～13：35 開会の辞

13：35～14：15 講演 1 バイオインフォマティクスの基礎知識

江野畑 博哉 技師（日本医学臨床検査研究所）

14：15～14：55 講演 2 ゲノム医療における臨床検査技師の役割

～がんゲノム医療コーディネーター研修会を受講して～

小川 秀一郎 技師（京都府立医科大学附属病院）

14：55～15：05 休憩

15：05～15：35 講演 3 ゲノム医療の今後～これからのパネル検査の解説～

高橋 新 氏（シスメックス株式会社）

15：35～16：45 特別講演 遺伝カウンセリングの実際

浦川 優作 先生（兵庫県立がんセンター）

【履修点数】 日臨技生涯教育 専門 – 52 検体検査 20点

認定病理検査技師 認定更新承認研修会 A-5 単位、C-5 単位、D-15 単位申請中、

細胞検査士クレジット申請予定

【 参 加 費 】 日臨技会員：500円 非会員：3,500円

※日臨技推進事業研修会のため、日臨技会員証をご提示されますと会員扱いとなりま

すので、必ずご持参下さい。（地臨技会員のみの方は非会員扱いとなります）

【 定 員 】先着順 90名（事前申込制）※定員になり次第締め切らせて頂きます

【申込期間】2020年 7月 1日～8月 31日

【申込方法】下記アドレスに必要事項をご記入の上、送信下さい。

確認の返信メールをお送りします。返信メールが届かない場合はご連絡下さい。

【申込アドレス】kamt.idenshi@gmail.com （京臨技遺伝子検査研究班 白井洋紀）

【必要事項】

① 件名：令和 2年度京臨技遺伝子検査講演会参加申込（延期開催）

② 氏名（漢字）：

③ 氏名（カナ）：

④ 会員番号（日臨技もしくは京臨技）：

⑤ 所属技師会（都道府県名）：

⑥ 所属施設：

⑦ 連絡用電話番号：

⑧ 認定病理検査技師番号（お持ちの方）：

⑨ 細胞検査士番号（お持ちの方）：

【会場案内】

JR京都駅（烏丸中央口）から徒歩 2分

以上

＊問合せ先：京都府臨床検査技師会 京都第一赤十字病院検査部 白井 洋紀

TEL：075-561-1121（代）

E-mail：hiroki-shirai@kyoto1-jrc.org

mailto:kamt.idenshi@gmail.com